

Reparatia capitala a acoperisului Scolii de muzica din s. Larga, raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 811 795,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	327,0000	61,68 61,18	20 168,84 20 005,34
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	327,0000	16,04 15,29	5 246,59 5 001,34
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	327,0000	34,89 33,14	11 408,47 10 836,22
4	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	28,0000	321,41 256,61	8 999,46 7 185,06
5	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	39,2000	46,73 46,73	1 831,95 1 831,95
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	39,2000	10,00 0,00	392,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancorare	buc	86,0000	49,28 49,28	4 238,30 4 238,30
8	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam12 A3)	kg	38,2000	23,39 2,89	893,46 110,36
9	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	86,0000	51,40 49,28	4 420,19 4 238,30
10	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,0000	49,99 38,24	499,86 382,36
11	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam18 A3)	kg	153,0000	23,39 2,89	3 578,51 442,01
12	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam12 A3)	kg	302,0000	23,39 2,89	7 063,47 872,47
13	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6A1)	kg	145,0000	25,17 4,67	3 650,14 677,64
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	44,1000	115,19 84,97	5 079,66 3 747,18

1	2	3	4	5	6	7
15	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A1)	kg	24,9000	23,30 2,80	580,27 69,82
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	164,7000	45,32 17,84	7 464,82 2 938,86
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	10,2300	2 361,41 450,34	24 157,27 4 606,99
18	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	14,4000	80,56 21,24	1 160,02 305,89
19	IzG30B	Piese metalice la zidarii industriale: pentru legarea zidariei ancoraje	kg	20,0000	77,37 39,09	1 547,42 781,72
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	19,0900	7 727,13 1 911,83	147 510,83 36 496,74
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,0900	416,26 72,22	7 946,33 1 378,77
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	470,5000	30,62 25,07	14 404,91 11 793,63
23	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	4,7100	1 002,02 373,02	4 719,51 1 756,92

1	2	3	4	5	6	7
24	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	4,7100	1 466,45 268,51	6 907,00 1 264,66
25	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,0000	2 009,36 561,05	4 018,71 1 122,11
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	470,5000	46,42 21,24	21 839,90 9 994,60
27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (coama de acoperis- 51,0 m; opritori de zapada - 75,0 m) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	470,5000	362,13 101,96	170 380,51 47 974,06

		Прямые затраты	Lei	490 108,40
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	43 212,79
		Total II3+Asigur	100,00 +	533 321,19
		Cheltueli transportare (II3) * 8 %	8,00 %	24 062,50
		Total Total+Cheltu	100,00 +	557 383,69
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	80 820,64
		Total Total+Cheltu	100,00 +	638 204,33
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	38 292,26
		Total Total+Benefi	100,00 +	676 496,59
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	135 299,32
		Total deviz:		811 795,91
		Inclusiv salariu		180 053,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a acoperisului Scolii de muzica din s. Larga, raionul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 811 795,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	66,9200	84,97	5 686,19
2.	7122050013400	Zidar	h-om	41,2800	84,97	3 507,56
3.	7123010010200	Betonist	h-om	49,6155	84,97	4 215,83
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,7655	84,97	2 614,14
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	158,4750	84,97	13 465,62
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	108,8625	84,97	9 250,05
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	398,5125	84,97	33 861,61
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,6000	84,97	305,89
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	94,1000	84,97	7 995,68
10.	7136080025001	Montator	h-om	34,5870	84,97	2 938,86
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2000	84,97	271,90
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	635,2700	84,97	53 978,89
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8000	84,97	67,98
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,5600	84,97	1 831,95
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	419,6870	84,97	35 660,80
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,7870	84,97	4 400,35
		Total manopera				180 053,30

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	45,7916	20,00	915,83
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4892	350,00	171,22
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластики) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1200	4 500,00	540,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0441	4 500,00	198,45
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	2,2908	4 500,00	10 308,60
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1200	4 500,00	540,00
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,2000	4 500,00	900,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0491	4 500,00	220,95
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1909	4 500,00	859,05
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	17,7537	4 500,00	79 891,65

11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,7330	30,00	171,99
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	60,7130	25,00	1 517,83
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	37,9300	20,00	758,60
14.	2320187315789	Decofrol	kg	5,2920	25,00	132,30
15.	23203226000361	Gudron	kg	49,2522	35,00	1 723,83
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,3269	65,00	216,25
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	57,4609	50,00	2 873,05
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,4175	65,00	27,14
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0000	65,00	65,00
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	236,2330	40,00	9 449,32
21.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	74,1038	80,00	5 928,30
22.	2462106110602	Natriu fluor	kg	42,3900	50,00	2 119,50
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,1000	2,20	66,22
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	124,8480	2,20	274,67
25.	2663102100000	Beton	m3	10,8003	1 650,00	17 820,49
26.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,2880	1 500,00	432,00
27.	2682132600001	Cerceveli (Переплёты)	m2	1,0000	80,00	80,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	27,6805	80,00	2 214,44
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	557,3072	20,00	11 146,14
30.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	568,1287	175,00	99 422,52
31.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	296,4150	45,00	13 338,68
32.	2710602100000-05	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (diam. 6A1)	kg	148,6250	20,00	2 972,50
33.	2710602200000-01	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (diam12 A3)	kg	39,1550	20,00	783,10
34.	2710602200000-02	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (diam12 A3)	kg	309,5500	20,00	6 191,00
35.	2710602200000-07	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (diam18 A3)	kg	156,8250	20,00	3 136,50
36.	2710602300000-08	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (diam. 12A1)	kg	25,5225	20,00	510,45
37.	2811236309900	Confectii metalice	kg	173,0009	20,00	3 460,02
38.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	4,0000	10,00	40,00
39.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,0000	35,00	280,00
40.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,0000	150,00	300,00
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	64,9060	35,00	2 271,71
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	57,7830	40,00	2 311,32
43.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,6635	90,00	149,72
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,2300	1,00	13,23
45.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	143,1750	45,00	6 442,88
46.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2 470,1250	0,10	247,01
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,2300	1,20	15,88
48.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2205	45,00	9,92
49.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 470,1250	1,30	3 211,16
50.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	60,0700	45,00	2 703,15
51.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,3230	41,00	54,24
52.	2875276311608	Piesa metal. gata confectionate inglob. zidarii ind.	kg	20,0000	35,00	700,00
53.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 815,3800	0,10	581,54
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0965	20,00	41,93
55.	4100126202818	Apa	m3	1,5008	20,00	30,02
		Total materiale de constructii				300 781,30

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2980	550,00	163,89
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,0835	550,00	1 695,93
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,9600	180,00	1 612,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,7070	25,00	942,67
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,0028	25,00	200,07

6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9644	550,00	1 630,42
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	4,3907	20,00	87,81
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,1710	25,00	729,28
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,6823	50,00	84,12
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,1380	20,00	122,76
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	8,9600	10,00	89,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8600	50,00	43,00
13.	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,0200	35,00	0,70
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	6,2997	30,00	188,99
15.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,3200	30,00	9,60
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,1760	50,00	658,80
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8820	550,00	485,10
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6813	200,00	136,26
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9600	200,00	392,00
Total utilaje de constructii						9 273,80

Прямые затраты	Lei	490 108,40
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	43 212,79
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	533 321,19
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	24 062,50
Total Total+Cheltu	100,00 +	557 383,69
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	80 820,64
Total Total+Cheltu	100,00 +	638 204,33
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	38 292,26
Total Total+Benefi	100,00 +	676 496,59
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	135 299,32

Total deviz:

811 795,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a acoperisului Scolii de
muzica din s. Larga, raionul Briceni

Investitor Primaria Larga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,68 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			16,04 15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			34,89 33,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
4	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			321,41 256,61
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,3900	84,97	203,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	84,97	53,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	180,00	57,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	10,00	3,20
5	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,73 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	200,00	10,00
7	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancorare	buc			49,28 49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	84,97	45,03
8	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante (diam12 A3)	kg			23,39 2,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	84,97	2,89
	2710602200000-01	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (diam12 A3)	kg	1,0250	20,00	20,50
9	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			51,40

1	2	3	4	5	6	7
						49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,97	36,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,20	0,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
10	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			49,99 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
11	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam18 A3)	kg			23,39 2,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	84,97	2,89
	2710602200000-07	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (diam18 A3)	kg	1,0250	20,00	20,50
12	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam12 A3)	kg			23,39 2,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0340	84,97	2,89
	2710602200000-02	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (diam12 A3)	kg	1,0250	20,00	20,50
13	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 6A1)	kg			25,17 4,67
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,67
	2710602100000-05	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (diam. 6A1)	kg	1,0250	20,00	20,50
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			115,19 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	41,00	1,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,00	1,20
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
15	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam. 12A1)	kg			23,30 2,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	84,97	2,80
	2710602300000-08	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (diam. 12A1)	kg	1,0250	20,00	20,50
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			45,32 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	65,00	1,31

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	90,00	0,91
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 361,41 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 650,00	1 741,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
18	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			80,56 21,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	84,97	21,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	350,00	9,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,20	19,07
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	1 500,00	30,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,30
19	IzG30B	Piese metalice la zidarii industriale: pentru legarea zidariei ancoraje	kg			77,37 39,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2600	84,97	22,09
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0400	84,97	3,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1600	84,97	13,60
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0500	65,00	3,25
	2875276311608	Piesa metal. gata confectionate inglob. zidarii ind.	kg	1,0000	35,00	35,00
	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,0010	35,00	0,04
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 727,13 1 911,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	50,00	150,50
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,30
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	45,00	135,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	80,00	116,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			416,26 72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	40,00	268,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
22	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			30,62 25,07

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
23	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			1 002,02 373,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	84,97	373,02
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	50,00	450,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	20,00	160,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
24	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 466,45 268,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	84,97	268,51
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	40,00	920,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	65,00	2,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,20
25	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 009,36 561,05
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	84,97	507,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	84,97	53,78
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	35,00	140,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	150,00	150,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 500,00	450,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	80,00	40,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	45,00	63,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	30,00	4,80
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			46,42 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	20,00	23,69
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (coama de acoperis- 51,0 m; opritori de zapada - 75,0 m) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			362,13 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	175,00	211,31
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,30	6,82
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,10	0,52
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	80,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.